UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

Số:          /UBND-TNMT

V/v lập kế hoạch sử dụng đất; danh mục

các công trình thu hồi đất, chuyển mục

đích sử dụng đất năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thạch Hà, ngày     tháng    năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 3792/STNMT-ĐĐ21 ngày 18/10/2022 của sở Tài

nguyên và Môi trường về việc Đăng ký danh mục công trình, dự án cần thu hồi đất,

chuyển mục đích sử dụng đất và kế hoạch sử dụng đất năm 2023. UBND huyện

yêu cầu các phòng, ngành, UBND các xã, thị trấn thực hiện các nội dung sau:

1. Rà soát, đánh giá, tổng hợp kết quả thực hiện  các Nghị quyết của Hội

đồng nhân dân tỉnh thông qua danh mục công trình, dự án cần thu hồi đất,

chuyển mục đích sử dụng đất trong các năm 2020, 2021, 2022; kế hoạch sử

dụng đất năm 2022.

2. Lập danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất, chuyển mục đích

sử dụng đất trồng lúa, rừng phòng hộ, rừng đặc dụng và kế hoạch sử dụng đất đề

xuất thực hiện trong năm 2023.

Các công trình, dự án cần thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất trồng

lúa, rừng phòng hộ, rừng đặc dụng phải có cơ sở pháp lý (quyết định chấp thuận

chủ trương thực hiện dự án, quy hoạch tổng mặt bằng, quy hoạch chi tiết đã

được phê duyệt…), vị trí, diện tích, loại đất, khái toán kinh phí bồi thường

GPMB. Các công trình, dự án đưa vào kế hoạch thực hiện trong năm 2023 của

cấp xã phải được thông qua thường trực HĐND-UBND xã để thống nhất, đảm

bảo tính khả thi, đảm bảo thực hiện khi được thông qua, phê duyệt.

Với các nội dung trên, UBND huyện giao UBND các xã, thị trấn khẩn

trương thực hiện, hoàn thành, phối hợp với phòng Tài nguyên và Môi trường,

đơn vị tư vấn thực hiện tổng hợp, cập nhật.

Thời gian thực hiện có lịch kèm theo.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sáu

LỊCH LÀM KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2023

Kèm theo Công văn số          /UBND ngày      /        /2022 của UBND huyện

TT Tên xã, TT Thời gian Ghi chú

1 TT Thạch Hà

Buổi sáng, ngày 04

tháng 11 năm 2022

Lưu ý:

Các công trình thu

hồi, chuyển mục đích

phải có căn cứ pháp lý

(Khi đi làm kế hoạch

các đơn vị nhớ mang

theo để nộp lại).

2 Đỉnh Bàn

3 Lưu Vĩnh Sơn

4 Nam Điền

5 Ngọc Sơn

6 Tân Lâm Hương

7 Thạch Đài

8 Thạch Hải

Buổi chiều, ngày 04

tháng 11 năm 2022

9 Thạch Hội

10 Thạch Kênh

11 Thạch Khê

12 Thạch Lạc

13 Thạch Liên

14 Thạch Long

15 Thạch Ngọc

Buổi sáng, ngày 05

tháng 11 năm 2022

16 Thạch  Sơn

17 Thạch Thắng

18 Thạch Trị

19 Thạch Văn

20 Thạch Xuân

21 Tượng Sơn

22 Việt Tiến

23
 Các phòng, ban,

ngành cấp huyện

Buổi chiều, ngày 05

tháng 11 năm 2022

Làm việc tại UBND

huyện về các nội dung

liên quan.

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

		natung.th@hatinh.gov.vn
	2022-11-03T08:09:32+0700

		ntlien.th@hatinh.gov.vn
	2022-11-03T09:35:55+0700

		nvsau.th@hatinh.gov.vn
	2022-11-03T15:08:59+0700

		2022-11-03T17:18:14+0700

		2022-11-03T17:18:35+0700

		ubthachha@hatinh.gov.vn
	2022-11-03T17:19:57+0700